
 
 

Správa  Pražského hradu 
 
 

SMLOUVA O 
VÝPŮJČCE 

 
č. j.402.512/2002

  
Č. p.11/2002 

 
Správa Pražského hradu, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
119 08 Praha 1 - Hrad 
zastoupená Ivo Urbanem, ředitelem Správní divize 
IČO: 49366076 
DIČ: 001-49366076 
(dále jen půjčitel) 

 
a 

 
Hlavní  město Praha 
Mariánské nám. 2, 11O 00 Praha 1 
zastoupené  ing. Petrem Bornem, ředitelem odboru hospodáfské správy  J\1HMP 
IČ: 00064581 
DIČ: 001-00064581 
(dále jen vypůjčitel) 

 
uzavřeli 

níže uvedeného dne,  měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 659 a násl. zákona 
č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o výpůjčce: 

 
 

I. 
1. Půjčiteí přenechává k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli tento předmět (dále 

jen předmět výpůjčky): 
 

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Celkem: 1 předmět. 

 
2. Příslušnost piijčitele k hospodaření a nakládání s předmětem výpůjčky zůstává 

nedotčena a není možné jej užívat vzhledem k jeho skutečné i práVI),í povaze k 
jinému účelu než níže uvedenému. S předmětem výpůjčlqr nesmí být bez souhlasu 
půjčitele jakýmkoliv jiným způsobem disponováno a vypůjčitel jej nesmí 
přenechat k užívání třetí  osobě. 

 
 

3. Předmět výpůjčky je zapůjčován k expozičním účelům do  Svatební síně na Staroměstské   
radnici. 

 



4. Pfodmět výpújčky byl vypůjčitelem převzat na základě smlouvy o výpújčce čj. 
406.284/1999, 

ze dne 30.12.1999, č.p. 37/99. 
 

5. Doba výpujčky je sjednána od podpisu smlouvy na 3 roky s tím, že výpůjčka se 
automaticky obnovuje vždy na další 3 roky, nebude-li nejpozději 1 měsíc před uplynutím 
sjednané doby zapůjčení, písemně oznámeno ukončení smluvního vztahu půjčitelem. 

 
II. 

1. Půjčitel má právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky, i před skončením stanovené 
doby výpújčky, má-li k tomu vážný důvod. Vážným důvodem je především vlastní 
potřeba půjčitele nebo nedodržení podmínek této smlouvy vypůjčitelem. Vráce1ú se 
uskuteční za stejných podtnínek, které jsou sjednány pro vrácení předmětu výpůjčky k 
uplynutí doby  výpůjčky. 

 
2. Smlouva může  být ukončena dohodou  stran nebo písemnou   výpovědí bez uvedení 
důvodu  s jednoměsíční výpovědní lhůtou, počínající běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručeru výpovědi druhé smluvní straně. 

III. 
1. Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpťtjčky ochranu  a bezpečnost  předmětu  
výpůjčky. 

 
2. Vypůjčitel nebude s předmětem výpůjčky samostatně manipulovat. Jakékoliv 
přemístění předmětu výpůjčky, s výjimkou hrozby ztráty jeho integrity, může být 
provedeno pouze za účasti odpovědného  pracovníka půjčitele. 

 
3. Předmět výpůjčky nesmí být bez písemného souhlasu půjčitele fotografován, fihnován, 
ani jinak reprodukován. 

 
4. Na předmětu výpůjčky nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské  zásahy. 

 
IV. 

1. Vypůjčitel je zcela odpovědný za jakoukolív škodu vz1ůklou na předmětu výpůjčky a 
to po celou dobu trvání výpůjčky, tedy počínaje předáním předmětu výpůjčky na místo 
určeru a konče vrácením předmětu výpůjčky půjčiteli, a to i tehdy, jestliže ke škodě došlo 
bez jeho zavině1ú. Tato odpovědnost se vztahuje ke všem rizikům, včetně přírodních 
katastrof a klimatických vlivů, nebo jinému zásahu vyšší moci, až do výše stanovené 
pojistné  hodnoty. 

 
2. Půjčitel si vyhrazuje právo upravit pojistnou hodnotu pfi změnách na trhu s 
uměleckými předměty. O úpravě pojistné hodnoty vyrozunú písemně vypůjčitele, pro 
něhož je změna bez výhrad závazná. 

 
3. V případě, že by došlo k jakékoliv změně stavu, poškoze1ú, zničení nebo ztrátě 
předmětu výpůjčk'Y, musí vypůjčitel bezodkladně informovat půjčitele. V píipadě 
změny stavu nebo poškoze1ú předmětu stanoví půjčitel písemně další postup, který je 
pro vypůjčitele závazný. 



4. Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a nákladu na restaurování. V pfípadě 
zničení nebo ztráty předmětů platí stanovená pojistná  hodnota. 

 
5. Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly předmětu výpůjčky stanovených touto smlouvou 
po celou dobu trvání výpůjčky. Kontrola a její četnost bude stanovena podle okamžité   
potřeby. 

 

V. 
1. Přepravu předmětu výpůjčky na místo určení a zpět obstará na svůj náklad a 
nebezpečí vypůjčitel. Předmět výpůjčky musí být doprovázen odpovědným pracovníkem 
půjčitele. 

 
 

VI. 
1. Tato smlouva je vyhotovena v šesti exemplářích, každý s platností originálu, z nichž 
Magistrát hlavního města Prahy obdrží čtyři vyhotovení a Správa Pražského hradu 
obdrží dvě vyhotovení. 

 
2. Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze číslovanými písemnými 
dodatky přijatými oběma smluvními stranami. 

 
3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené Ill. m. Prahou, která je veřejně přístupná a k.'ierá obsahuje 
údaje o smluvních stranách,  předmětu  smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum 
jejího podpisu. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti vedené v této smlouvě nepovažuji za 
obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek. 

 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních  stran. 

 
 
 


	119 08 Praha 1 - Hrad
	DIČ: 001-49366076
	a
	IČ: 00064581

	I.
	II.
	III.
	IV.


